CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Gabinete da Vereadora Silene Silvana Carvalini – Fone 19 3885-7716
 E-mail: silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br – www.silenecarvalini.com.br

MOÇÃO

Congratula a Padaria Central de Indaiatuba em

reconhecimento aos seus 66 anos de fundação e

relevantes serviços prestados à comunidade

indaiatubana.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que,

após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a empresa Padaria Central de

Indaiatuba.

    JUSTIFICATIVA:

Fundada em 1958, a Padaria Central não é apenas um ponto de

referência gastronômico no centro da cidade, mas também um patrimônio

cultural e social. Ao longo dessas décadas, consolidou-se como um símbolo

de tradição, qualidade e atendimento exemplar, sempre valorizando o

trabalho local e proporcionando à população produtos de altíssima

qualidade.

Reconhecemos o esforço e a dedicação de todos os colaboradores e

proprietários que, ao longo dos anos, não mediram esforços para oferecer

um serviço de excelência, sendo parte fundamental na história de nossa

cidade. A Padaria Central é um exemplo de empreendedorismo e

comprometimento com o desenvolvimento da nossa comunidade.

Sala das Sessões, em 19 de setembro de 2024.

                           SILENE CARVALINI

                      Vereadora

PROT-CMI 4444/2024
19/09/2024 - 10:52
MOC 232/2024

mailto:silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br